
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

23.03.2022 № B-2752

О результатах Международного конкурса педагогического мастерства «Организация инклюзивного 
образования детей с ОВЗ в условиях реализации ФГОС ДО»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Кольцова Ирина Петровна ДП-2752-170410 от 23.03.2022
6) Павлова Ольга Андреевна ДП-2752-172900 от 23.03.2022
7) Козловская Светлана Николаевна ДП-2752-173140 от 23.03.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
педагогического мастерства «Организация инклюзивного образования детей с ОВЗ в условиях реализации 
ФГОС ДО»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Пастушкова Анна 
Сергеевна

Занятие с детьми с ОВЗ «Путь к 
планете Толерантности» 3 место ДП-2752-

172518

2 Порубаева Наталья 
Сергеевна

Путеводитель для родителей 
«Индивидуальный образовательный 
маршрут как базовая ценность 
педагогической поддержки детей с 
ОВЗ в современном образовании»

1 место ДП-2752-
173062

3 Колодеева Ольга 
Станиславовна Спортивное ориентирование 1 место ДП-2752-

173201

4 Ирина Фёдоровна Краснова Особенности музыкальных занятий с 
детьми дошкольного возраста с ОВЗ. 2 место ДП-2752-

173507

5 Ольхова Анна Николаевна "Дети с ОВЗ, какие они?" 2 место ДП-2752-
173624

6 Криницина Елена 
Александровна "Здравствуй, Зимушка-зима" 1 место ДП-2752-

173859

7 Аникеева Татьяна 
Витальевна

Инклюзия. Реальность и 
перспективы. Опыт работы в 
инклюзивной группе

1 место ДП-2752-
173881



8 Гиль Татьяна Леонидовна
Логопедический марафон. Помощь 
специалиста воспитателю групп 
компенсирующей направленности

1 место ДП-2752-
174087

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


